
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 43,320,509 39,972,332 3,348,177

국         16,673,941 14,652,976 2,020,965

시         15,743,937 14,799,460 944,477

구         10,902,631 10,519,896 382,735

보육서비스 확대 31,657,395 28,390,701 3,266,694

국         14,583,008 12,623,267 1,959,741

시         10,429,144 9,514,599 914,545

구          6,645,243 6,252,835 392,408

보육아동 및 시설지원 29,466,406 26,200,172 3,266,234

국         14,566,008 12,606,267 1,959,741

시         10,341,207 9,426,662 914,545

구          4,559,191 4,167,243 391,948

시설미이용아동 양육수당 956,186 852,807 103,379

국            573,712 511,684 62,028

시            267,732 238,786 28,946

구            114,742 102,337 12,405

301 일반보상금 956,186 852,807 103,379

국            573,712 511,684 62,028

시            267,732 238,786 28,946

구            114,742 102,337 12,405

01 사회보장적수혜금 956,186 852,807 103,379

  ○시설미이용아동 양육수당
              956,186            852,807          103,379      경정 956,186,000원

국            573,712 511,684 62,028

시            267,732 238,786 28,946

구            114,742 102,337 12,405

영유아보육료 지원 20,196,197 17,073,160 3,123,037

국         12,117,718 10,243,896 1,873,822

시          5,654,935 4,780,485 874,450

구          2,423,544 2,048,779 374,765

307 민간이전 20,196,197 17,073,160 3,123,037

국         12,117,718 10,243,896 1,873,822

시          5,654,935 4,780,485 874,450

구          2,423,544 2,048,779 374,765

10 사회복지보조 20,196,197 17,073,160 3,123,037

  ○영유아보육료 지원            20,196,197         17,073,160        3,123,037  경정 20,196,197,000원

국         12,117,718 10,243,896 1,873,822

시          5,654,935 4,780,485 874,450

구          2,423,544 2,048,779 374,765

보육교사 겸직 원장지원 39,818 0 39,818

국             23,891 0 23,891

시             11,149 0 11,149

구              4,778 0 4,778

307 민간이전 39,818 0 39,818

국             23,891 0 23,891

시             11,149 0 11,149

구              4,778 0 4,778
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부서: 가정복지과
정책: 보육서비스 확대
단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 39,818 0 39,818

  ○보육교사 겸직 원장지원                39,818                  0           39,818  39,818,000원

국             23,891 0 23,891

시             11,149 0 11,149

구              4,778 0 4,778

보육인 역량강화 1,289,560 1,289,100 460

보육사업 일반 지원 4,680 4,780 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○보육추진 관련(예산절감)                   900              1,000            △100  경정 900,000원

어린이집 보육교직원 연수 560 0 560

201 일반운영비 560 0 560

03 행사운영비 560 0 560

  ○전문강사수당                   560                  0              560  280,000원*2회

여성복지 증진 4,847,733 4,762,851 84,882

국          1,011,546 953,148 58,398

시          2,485,166 2,456,044 29,122

구          1,351,021 1,353,659 △2,638

여성 사회참여 지원 156,224 158,394 △2,170

국             67,711 67,711 0

시             62,083 62,083 0

구             26,430 28,600 △2,170

여성주간기념행사운영 3,150 2,500 650

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

03 행사운영비 2,250 2,500 △250

  ○여성주간기념 연수여성화합대회(예산절감)
                1,950              2,200            △250      경정 1,950,000원

203 업무추진비 900 0 900

03 시책추진업무추진비 900 0 900

  ○여성복지 관련                 1,000                  0            1,000

  ○예산절감(10%)                 △100                  0            △100

  1,000,000원

  -100,000원

여성 능력개발비 지원 14,400 16,000 △1,600

201 일반운영비 14,400 16,000 △1,600

03 행사운영비 14,400 16,000 △1,600

  ○여성능력개발교육                14,400             16,000          △1,600

    ο강사수당 등(예산절감)                13,560             15,160          △1,600  경정 13,560,000원

여성권익증진 행사운영 900 1,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○캠페인등 행사운영(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원
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부서: 가정복지과
정책: 여성복지 증진
단위: 여성 사회참여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성발전위원회 운영 2,000 2,520 △520

201 일반운영비 2,000 2,520 △520

01 사무관리비 2,000 2,520 △520

  ○여성발전위원회 수당(예산절감)
                2,000              2,520            △520      경정 2,000,000원

성별영향평가 운영 5,580 6,180 △600

201 일반운영비 5,580 6,180 △600

01 사무관리비 5,580 6,180 △600

  ○성별영향평가 교육                 2,850              3,150            △300

    ο강사료(예산절감)                 1,200              1,500            △300

  ○성별영향평가 컨설팅                 2,100              2,400            △300

    ο강사료(예산절감)                 1,200              1,500            △300

  경정 400,000원*3명*1일

  경정 400,000원*3명*1일

한부모 가족 복지시설 운영 619,244 604,914 14,330

국             26,215 19,050 7,165

시            586,729 579,564 7,165

구              6,300 6,300 0

한부모가족 복지시설지원 43,730 29,400 14,330

국             18,715 11,550 7,165

시             18,715 11,550 7,165

구              6,300 6,300 0

307 민간이전 37,430 23,100 14,330

국             18,715 11,550 7,165

시             18,715 11,550 7,165

10 사회복지보조 37,430 23,100 14,330

  ○한부모가족복지시설(모니카의집)기능보강
               37,430             23,100           14,330      경정 37,430,000원

국             18,715 11,550 7,165

시             18,715 11,550 7,165

건강가정복지지원 2,730,530 2,657,598 72,932

국            309,169 257,936 51,233

시          1,455,751 1,433,794 21,957

구            965,610 965,868 △258

아이돌보미 지원사업 318,670 245,480 73,190

국            223,069 171,836 51,233

시             95,601 73,644 21,957

307 민간이전 318,670 245,480 73,190

국            223,069 171,836 51,233

시             95,601 73,644 21,957

10 사회복지보조 318,670 245,480 73,190

  ○아이돌보미지원               318,670            245,480           73,190  경정 318,670,000원

국            223,069 171,836 51,233

시             95,601 73,644 21,957

저출산.고령화 홍보및 캠페인 활동 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200
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부서: 가정복지과
정책: 여성복지 증진
단위: 건강가정복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○저출산고령화홍보 및 캠페인(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

청사내 수유실 유지관리 360 418 △58

201 일반운영비 360 418 △58

01 사무관리비 360 418 △58

  ○청사내 수유실 유지관리(예산절감)
                  360                418             △58      경정 360,000원

다문화가족 지원 427,853 428,063 △210

국            188,602 188,602 0

시             86,230 86,230 0

구            153,021 153,231 △210

다문화가족지원협의회 운영 1,890 2,100 △210

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○위원회 수당 등(예산절감)
                1,890              2,100            △210      경정 70,000원*9명*3회

아동복지 권익 증진 5,041,071 5,045,193 △4,122

국            931,847 928,833 3,014

시          2,383,977 2,382,979 998

구          1,725,247 1,733,381 △8,134

취약계층 아동보호 2,573,974 2,574,254 △280

국             95,287 95,287 0

시          1,882,221 1,882,221 0

구            596,466 596,746 △280

아동복지 일반사업 지원 2,920 3,200 △280

201 일반운영비 2,920 3,200 △280

01 사무관리비 2,920 3,200 △280

  ○아동위원회 운영수당(예산절감)
                2,800              3,080            △280      경정 70,000원*10명*4회

소년소녀 가정 보호 250,980 246,270 4,710

국             42,613 39,599 3,014

시            136,369 135,371 998

구             71,998 71,300 698

아동발달 지원계좌 51,210 46,800 4,410

국             35,774 32,760 3,014

시              7,718 7,020 698

구              7,718 7,020 698

301 일반보상금 51,210 46,800 4,410

국             35,774 32,760 3,014

시              7,718 7,020 698

구              7,718 7,020 698

01 사회보장적수혜금 51,210 46,800 4,410

  ○아동발달지원계좌                51,210             46,800            4,410  경정 51,210,000원
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부서: 가정복지과
정책: 아동복지 권익 증진
단위: 소년소녀 가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             35,774 32,760 3,014

시              7,718 7,020 698

구              7,718 7,020 698

입양 및 가정위탁아동 심리치료 지원 4,800 4,500 300

국              3,360 3,360 0

시              1,440 1,140 300

301 일반보상금 4,800 4,500 300

국              3,360 3,360 0

시              1,440 1,140 300

01 사회보장적수혜금 4,800 4,500 300

  ○입양 및 가정위탁아동 심리치료 지원
                4,800              4,500              300      경정 4,800,000원

국              3,360 3,360 0

시              1,440 1,140 300

드림스타트 427,388 435,940 △8,552

국            300,000 300,000 0

시              2,700 2,700 0

구            124,688 133,240 △8,552

드림스타트 브라스 밴드 운영 58,997 60,550 △1,553

201 일반운영비 4,149 4,610 △461

03 행사운영비 4,149 4,610 △461

  ○드림스타트 브라스 밴드 운영(예산절감)
                4,149              4,610            △461      경정 4,149,000원

301 일반보상금 28,248 29,340 △1,092

10 행사실비보상금 20,748 21,840 △1,092

  ○드림스타트 브라스 밴드 강사 수당(예산절감)
               20,748             21,840          △1,092      경정 20,748,000원

드림스타트 교과연계 체험학습 프로그램 운영 62,991 69,990 △6,999

201 일반운영비 62,991 69,990 △6,999

03 행사운영비 62,991 69,990 △6,999

  ○드림스타트 교과연계 체험학습 프로그램 운영
    (예산절감)                62,991             69,990          △6,999      경정 62,991,000원

청소년 문화육성 및 지원 1,310,819 1,316,753 △5,934

국            147,540 147,728 △188

시            439,150 439,338 △188

구            724,129 729,687 △5,558

청소년 문화행사 72,927 75,555 △2,628

국              4,400 4,400 0

시              1,100 1,100 0

구             67,427 70,055 △2,628

청소년 야외무대 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

02 민간경상보조 19,000 20,000 △1,000
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부서: 가정복지과
정책: 청소년 문화육성 및 지원
단위: 청소년 문화행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년야외무대(예산절감)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

청소년 가족캠프 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

02 민간경상보조 8,550 9,000 △450

  ○청소년 가족캠프(예산절감)
                8,550              9,000            △450      경정 8,550,000원

청소년 열린문화행사 10,977 11,555 △578

301 일반보상금 1,477 1,555 △78

10 행사실비보상금 1,477 1,555 △78

  ○청소년문화 활성화 토론회(예산절감)
                1,477              1,555             △78      경정 1,477,000원

307 민간이전 9,500 10,000 △500

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

  ○청소년열린문화행사(예산절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

예절캠프 체험 11,400 12,000 △600

307 민간이전 11,400 12,000 △600

02 민간경상보조 11,400 12,000 △600

  ○예절캠프 참가(예산절감)                11,400             12,000            △600  경정 11,400,000원

청소년시설 운영 1,190,922 1,192,418 △1,496

국            134,220 134,408 △188

시            429,220 429,408 △188

구            627,482 628,602 △1,120

청소년방과후 아카데미 198,448 198,824 △376

국             80,500 80,688 △188

시             80,500 80,688 △188

구             37,448 37,448 0

307 민간이전 198,448 198,824 △376

국             80,500 80,688 △188

시             80,500 80,688 △188

구             37,448 37,448 0

02 민간경상보조 198,448 198,824 △376

  ○방과후 아카데미 운영               198,448            198,824            △376  경정 198,448,000원

국             80,500 80,688 △188

시             80,500 80,688 △188

구             37,448 37,448 0

작은 독서실 운영 지원 21,280 22,400 △1,120

307 민간이전 21,280 22,400 △1,120

02 민간경상보조 21,280 22,400 △1,120

  ○작은 독서실 운영지원(2개소)(예산절감)
               21,280             22,400          △1,120      경정 21,280,000원

청소년 보호 및 육성 46,970 48,780 △1,810
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부서: 가정복지과
정책: 청소년 문화육성 및 지원
단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,920 8,920 0

시              8,830 8,830 0

구             29,220 31,030 △1,810

청소년 유해업소 지도 6,035 6,650 △615

201 일반운영비 1,215 1,350 △135

03 행사운영비 1,215 1,350 △135

  ○행사운영비                 1,215              1,350            △135

    ο홍보물제작(예산절감)                   865              1,000            △135  경정 865,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○청소년 유해업소 단속여비(예산절감)
                4,320              4,800            △480      경정 10,000원*4명*10일*12월*90%

건전청소년 육성지원 2,475 2,750 △275

201 일반운영비 1,755 1,950 △195

01 사무관리비 1,755 1,950 △195

  ○청소년증 발급(예산절감)                 1,080              1,200            △120

  ○모범청소년 표창장제작(예산절감)
                  675                750             △75

  경정 1,080,000원

      경정 675,000원

203 업무추진비 720 800 △80

03 시책추진업무추진비 720 800 △80

  ○청소년육성지원 업무추진(예산절감)
                  720                800             △80      경정 720,000원

청소년위원회 운영 2,530 2,780 △250

201 일반운영비 1,540 1,680 △140

03 행사운영비 1,540 1,680 △140

  ○청소년위원회 수당(예산절감)
                1,540              1,680            △140      경정 70,000원*11명*2회

203 업무추진비 990 1,100 △110

03 시책추진업무추진비 990 1,100 △110

  ○청소년위원회 및 청소년시설 운영 업무추진(
    예산절감)                   990              1,100            △110      경정 990,000원

청소년참여위원회 운영 3,180 3,200 △20

국              1,500 1,500 0

시                750 750 0

구                930 950 △20

203 업무추진비 180 200 △20

03 시책추진업무추진비 180 200 △20

  ○청소년참여위원회 운영 업무추진(예산절감)
                  180                200             △20      경정 180,000원

청소년 국제교류 12,350 13,000 △650

301 일반보상금 12,350 13,000 △650
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부서: 가정복지과
정책: 청소년 문화육성 및 지원
단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 12,350 13,000 △650

  ○청소년 국제교류(예산절감)
               12,350             13,000            △650      경정 12,350,000원

행정운영경비(가정복지과) 63,491 56,834 6,657

시              6,500 6,500 0

구             56,991 50,334 6,657

기본경비 37,491 30,834 6,657

기본경비세부사업(가정복지과) 37,491 30,834 6,657

201 일반운영비 16,827 17,034 △207

01 사무관리비 16,827 17,034 △207

  ○일반수용비(예산절감)
               10,023             10,482            △459

  ○급량비(예산절감)
                6,804              6,552              252

      경정 54,590원*17명*12월*90%

      경정 7,000원*15명*6식*12월*90%

202 여비 9,504 9,600 △96

01 국내여비 9,504 9,600 △96

  ○출장여비(예산절감)
                9,504              9,600             △96      경정 10,000원*11명*8일*12월*90%

405 자산취득비 6,960 0 6,960

01 자산및물품취득비 6,960 0 6,960

  ○L형책상 구입                 4,200                  0            4,200

  ○이동식서랍 구입                 2,030                  0            2,030

  ○문서제본기 구입                   730                  0              730

  300,000원*14개

  145,000원*14개

  730,000원*1대
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